ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
                               «Тулунский район»

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

                    Тулунского муниципального района
              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 03 »  июля  2012 г.                                                № 586-рг
                                   г. Тулун
Об утверждении списка работников
администрации Тулунского муниципального

района, имеющих право доступа к персональным

данным получателей муниципальных услуг

в пределах администрации  Тулунского муниципального

района  и назначении  лиц, ответственных за организацию

безопасности персональных данных

Руководствуясь статьями 5, 7, 19 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом РФ от 27.07. 2007 г. № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Положением об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 г. № 781, статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район», распоряжения администрации Тулунского муниципального района от 03.07.2012 г. № 90-рг "Об утверждении Положения о порядке обработки персональных данных физических лиц в администрации Тулунского муниципального района и её структурных подразделениях, в целях обеспечения безопасности персональных данных:

1. Утвердить прилагаемый список работников администрации Тулунского муниципального района, имеющих право доступа к персональным данным получателей  муниципальных услуг в пределах администрации Тулунского муниципального района и их обработки (Приложение № 1);
2. Назначить работников администрации Тулунского муниципального района, ответственных за организацию безопасности персональных данных (Приложение № 2);
3. Главному специалисту – юристу администрации Тулунского муниципального района Сапрыкину А.Н. обеспечить ознакомление  лиц, допущенных к обработке персональных данных, с настоящим распоряжением;

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Мэр Тулунского

муниципального района

М.И. Гильдебрант

Исп. Сапрыкин А.Н.
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Тулунского муниципального района
от  03.07.2012 г. № 586-рг

Список

работников администрации Тулунского муниципального района, имеющих право доступа к персональным данным получателей муниципальных услуг в пределах администрации Тулунского муниципального района и их обработки
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность

	1
	Гильдебрант М.И.
	Мэр Тулунского муниципального района

	2
	Карпенко В.Н.
	Заместитель мэра

	3
	Шаяхматов С.В.
	Заместитель мэра

	4
	Скурихин С.В.
	Руководитель аппарата

	5
	Егорова Р.Ю.
	Начальник правового отдела

	4
	Данилович Н.Ю.
	Специалист по мобилизационной работе

	6
	Колчина Е.Г.
	Зав. комиссии по делам н\летних

	7
	Шагаева Т.А.
	Гл. специалист - инспектор ИДН

	8
	Сыроваткина С.А.
	Зам. председателя комитета по арх. стр. и ЖКХ

	9
	Клусс Е.С.
	Зам. председателя комитета по арх. стр. и ЖКХ

	10
	Сапрыкин А.Н.
	Главный специалист – юрист

	11
	Драпчук М.А.
	Специалист – юрист КУМИ

	12
	Геряева Н.Н.
	Специалист – секретарь КУМИ

	13
	Вознюк А.А.
	Председатель КУМИ

	14
	Сорока Ф.П.
	Зам. председателя КУМИ

	15
	Образцова Н.М.
	Главный специалист архивного отдела

	16
	Михайлова К.Г.
	Ведущий специалист комитета по архитектуре строительству и ЖКХ

	17
	Бруева Т.А.
	Председатель комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ

	18
	Алексеева  Н.В.
	Ведущий секретарь пресс - центра

	19
	Гладун С.А.
	Ведущий секретарь пресс - центра

	20
	Невина О.Н.
	Главный специалист ком. по арх. стр. и ЖКХ

	21
	Гильдебрант И.Г.
	Главный специалист административной комиссии

	22
	Нефедьева М.А.
	Старший инспектор - юрист

	23
	Лобко В.М.
	Инженер - строитель комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ

	24
	Коробейников П.Л.
	Главный специалист по делам ГО и ЧС

	25
	Гегина Н.И.
	Заведующая архивным отделом

	26
	Приписнова Е.В.
	Специалист архивного отдела

	27
	Скулина Е.А.
	Специалист архивного отдела

	28
	Горбунова Н.В.
	Зав. отделом бух.учета и отчетности – главный бухгалтер

	29
	Болдырева Л.Н.
	Зам. главного бухгалтера

	30
	Пьянкина О.В.
	Бухгалтер

	31
	Горбунова С.В.
	Экономсит

	32
	Распопина Т.И.
	Руководитель финансовой группы ЦБ

	33
	Копыткова Н.А.
	Руководитель материальной группы

	34
	Корниенко М.В.
	Бухгалтер

	35
	Ефименко Н.В.
	Бухгалтер

	36
	Терешкова Е.Я.
	Руководитель материальной группы ЦБ

	37
	Мерзликина Е.А.
	Бухгалтер

	38
	Сарапулова Е.В.
	Бухгалтер

	39
	Николаева А.В.
	Бухгалтер

	40
	Догадова Е.В.
	Зам. главного бухгалтера

	41
	Шестопалова В.В.
	Бухгалтер

	42
	Едемская Т.С.
	Бухгалтер

	43
	Евтющенко Н.М.
	Бухгалтер

	44
	Лазеева Е.В.
	Экономист ЦБ

	45
	Рудак  Ю.С.
	Экономист ЦБ

	46
	Буханцева А.А.
	Бухгалтер - ревизор

	47
	Кокорина И.А.
	Бухгалтер

	48
	Процан Т.А.
	Бухгалтер

	49
	Серышева Т.Ю
	Бухгалтер

	50
	Коковина Г.П.
	Руководитель группы – программист ЦБ

	51
	Лавренова О.П.
	Программист Ц.Б.

	51
	Попова Е.О.
	Экономист

	53
	Еремина С.А.
	Бухгалтер - делопроизводитель

	54
	Серышева Т.Ю.
	Бухгалтер

	55
	Мазанченко Н.Н.
	Бухгалтер

	56
	Мельникова Т.Н.
	Руководитель пл. экономической группы

	57
	Седлова А.Ю.
	Экономист

	58
	Ермакова Н.Н.
	Начальник УСХ

	59
	Серебренникова Т.Н.
	Зав. фин.экон. отделом УСХ

	60
	Кисенко О.С.
	Зам. зав. Комитета по экономике

	61
	Гильдебрант Е.Е.
	Зам. зав. Комитета по экономике

	62
	Мосензова И.Г.
	Ведущий специалист УСХ

	63
	Евпат Н.Ф.
	Зав. производственным отделом УСХ

	64
	Шаповалов Р.В
	Главный специалист по развитию животноводства УСХ

	65
	Сапрыкина Е.А.
	Бухгалтер УСХ

	66
	Головченко В.А.
	Гл. специалист охраны труда

	67
	Карпенко Л.М.
	Зав. сектором торговли и лицензирования

	68
	Квашнина Е.М.
	Вед. специалист Комитета по экономике

	69
	Коробова Г.А.
	Гл. спец. Комитета по экономике

	70
	Абраменко С.Г.
	Зам. начальника правового Управления

	71
	Пасюк Н.Г.
	Ведущий специалист КУМИ

	72
	Сидорова С.А.
	Гл. спец. инж. строитель

	73
	Четверикова В.Н.
	Секретарь - делопроизводитель

	74
	Силивончик Т.И.
	Вед. спец. по работе с поселениями

	75
	Сивеня Е.А.
	Секретарь - делопроизводитель

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Тулунского муниципального района
от  03.07. 2012 г. №  586-рг
Список

работников администрации Тулунского муниципального района, ответственных за

организацию безопасности персональных данных

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность

	1
	Вознюк А.В.
	Председатель КУМИ

	2
	Бруева Т.А.
	Председатель комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ

	3
	Горбунова Н.В.
	Зав. бух. учета и отчетности – главный бухгалтер

	5
	Ермакова Н.Н.
	Начальник УСХ

	6
	Сапрыкин А.Н.
	Главный специалист – юрист

	7
	Гегина Н.И.
	Заведующая архивным отделом

Исп. А.Н. Сапрыкин